



Kommentar til naboorientering Saxtorphsvej II

Valby Lokaludvalg har den 12. juni 2019 modtaget Intern høring i forbindelse med udarbejdelse af lokalplanforslaget "Saxtorphsvej II" med evt. ændring i forbindelse med Kommuneplan 2019. På grund af den korte svarfrist 27. juni op mod sommerferien er høringssvaret afgivet af formanden med forbehold for endelig godkendelse på lokaludvalgets møde den 13. august.

Høringen angår ønsket om at bygge en institution på 2700 m² på den resterende del af matriklen 1740 beliggende på Saxtorphsvej i Valby.

Forhistorien for dette område er, at det har været benyttet af beboerne i området som et grønt område, hvor der har været en fodboldbane. En del af matriklen blev derefter bebygget med en institution, hvor borgerne fik lovning på at beholde resten af området som rekreativt område. Derefter blev den anden ende af det grønne område på Saxtorphsvej bebygget med endnu en institution, som også fungerer som udflytterbørnehave. Nu er der tale om også at bebygge den midterste del af området med endnu en institution, hvorved den sidste del af området grønne område forsvinder.

Denne forhistorie betyder, at man fra lokaludvalgets side ønsker en udvidet model for borgerinddragelse, hvor der ikke kun laves nabohøring men en bredere og tidlig inddragelse af borgerne i området som sådan. Det anbefales også at inddrage grundejerforeningerne tidligt. Som lokaludvalg bidrager vi gerne i forbindelse med borgerinddragelsen.

27. juni 2019

Sagsnr.
2019-0172863

Dokumentnr.
2019-0172863-3

Sagsbehandler
Dorthe Sørensen Eren

Sekretariatet for Valby
Lokaludvalg

Valgårdsvej 8
2500 Valby

EAN nummer
5798009800275

www.kk.dk

Allerede med etableringen af institution nr. 2 fik området en meget stor trafikbelastning, dels med forældre, der afsætter og henter deres børn i bil, dels i forbindelse med busser, der betjener udflytterbørnehaven. Saxtorphsvej og Ole Borchs Vej, hvor trafikken afvikles, er små private fællesveje i et villakvarter, og er slet ikke dimensionerede til denne trafikmængde. Trafikafviklingen er derfor allerede nu, især om morgenen og eftermiddagen, kaotisk. Det skaber farlige situationer og især busserne slider hårdt på vejen.

Med bygningen af endnu en stor institution, som de 2700 m² er udtryk for, vil den trafikale belastning og de deraf følgende kaotiske og farlige forhold kun blive øget markant. Lokaludvalget stiller spørgsmålstegn ved, om det overhovedet er realistisk at afvikle yderligere trafik på disse småveje i det omfang, der vil blive resultatet. Navnlig bør det sikres, at en eventuel udbygning ikke sker på en måde, som kræver yderligere daglig trafik med busser ad de to villaveje.

I høringssvaret til den interne høring af Kommuneplanen skrev lokaludvalget generelt: "Det er Valby Lokaludvalgs udgangspunkt, at der skal være grønne åndehuller, rekreative områder og gode friarealer i tæt tilknytning til alle boliger, både i eksisterende og nye boligområder. Vi ser dette være under pres overalt i bydelen." Om det konkrete ønske om rammeændring i kommuneplanen skrev vi, at vores ønske er, "At området Saxtorphsvej 11, hvor der ligger to daginstitutioner omkring et offentligt tilgængeligt grønt område fortsat skal fungere som rekreativt område for beboerne i området og at der ikke gives mulighed for yderligere fortætning." Dette er stadig lokaludvalgets holdning.

med venlig hilsen

Michael Fjeldsøe

Formand for Valby Lokaludvalg